
     Z á p i s 
                                         z 5.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň   
                                                   konaného dne 23.4.2015 
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil a řídil pan starosta. Upozornil přítomné ,že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam,který 
je archivován. 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 27       pro : 27 
 

2. Volba návrhové komise: RNDr. Borecký, Štědronský, Merta 
přítomno : 27            pro : 26         nehlasoval : 1  
 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr. Borecký, Štědronský  

 
4. VII. 5/4/2400 Věc : Změna systému údržby veřejných komunikací a chodníků a veřejné zeleně – 

                               záměr vypsat veřejné zakázky  Zimní údržba a blokové čištění místních komunikací 
a chodníků v MČ Brno – Líšeň, Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně v MČ Brno – Líšeň 
Rámcová smlouva na provoz odpadkových košů a košů na psí exkrementy v MČ Brno – Líšeň – zrušení 
usnesení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ruší usnesení schválené na VI./25.zasedání ZMČ ze dne 27.6.2013 bod č.j. VI./25/14/1130 
                 ZMČ Brno – Líšeň  
                 schvaluje změnu systému údržby veřejných komunikací a chodníků a veřejné zeleně v MČ Brno- 
                 Líšeň 
                 Bere na vědomí záměr vypsat veřejné zakázky : 
                 1.zimní údržba a blokové čištění místních komunikací a chodníků v MČ Brno – Líšeň v MČ 
                    Brno – Líšeň , dle důvodové zpráva 
                 2. rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně v MČ Brno – Líšeň, dle důvodové zprávy 
                 3. rámcová smlouva na provoz odpadkových košů a košů na psí exkrementy  MČ Brno – Líšeň 
                     dle důvodové zprávy 

přítomno : 27            pro : 26      zdržel se: 1 
 

5. VII.5/5/2300 Věc : Smlouva o poskytnutí finanční dotace podle čl. IV. Pravidel pro poskytování dotací 
                                       z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace ve výši 25 000,- Kč z rozpočtu MČ Brno –Líšeň 
                  pro příjemce Svaz tělesně postižených v ČR, spolek, IČ : 75019612, se sídlem Brno, Mikulovská 9 
                  za účelem krytí nákladů na dopravu spojených s psychorehabilitačním pobytem v Chorvatsku 
                  pověřuje p.starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finanční dotace 
přítomno : 27       pro : 23      proti: 2         zdržel se : 2  
 
6. VII.5/6/2500 Věc : Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno –Líšeň  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : ZMČ stanovuje výši měsíčních odměn neuvolněným členům ZMČ Brno – Líšeň s účinností 
                        od 1.5.2015 dle přílohy  
přítomno : 27           pro : 27 
 

7. VII.5/7/2500 Věc : Odměňování členů výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje odměny členům výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, za výkon funkce v období 
                 od 1.5.2015 do 31.10.2018 ve výši a za podmínek obsažených ve vzoru dohody o provedení práce 
                 dle přílohy  
                 a ukládá p.starostovi uzavřít s členy výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli dohody o provedení práce 
                 ve znění vzoru dohody dle přílohy 



přítomno: 27           pro : 27 
 
8. VII.5/8/2500 Věc : Žádost SK Líšeň o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného  
                                    Penále 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 400 000,- Kč a  
                 příslušného penále  SK Líšeň, IČ : 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno  
přítomno : 27          pro : 18      proti : 3       zdržel se: 4          nehlasovali : 2  
 
9. VII.5/9/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 03/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení: ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2015, kterým se nemění výše upraveného  
                rozpočtu dle přílohy  
přítomno : 27          pro : 26            nehlasoval : 1 
 
10. VII.5/10/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 04/2015 

 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 04/2015, kterým se zvyšují výdaje a financování rozpočtu 
                       o 1.360 tis.Kč dle přílohy  
přítomno : 27          pro : 25          nehlasovali : 2 
 

11. VII.5/11/2700 Věc : Požadavek o projednání v ZMČ Brno – Líšeň a sdělení Státního pozemkového úřadu, 
                                        Odboru metodiky a řízení pozemkových úprav k neprojednání „ Plánu společných 
zařízení Komplexní pozemkové úpravy v k.ú.Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy na k.ú.Líšeň, předkládaný 
                 Krajským pozemkovým úřadem pro Jihomoravský kraj 
přítomno : 27           pro : 3            proti : 3        zdržel se : 11      nehlasoval : 10 
Usnesení nebylo schváleno  
Usnesení : ZMČ neschvaluje Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy na k.ú.Líšeň , předkládaný 
                 Krajským pozemkovým úřadem pro Jihomoravský kraj, z důvodu nezohlednění výhledu budoucího 
                 rozvoje v území komplexní pozemkové úpravy a nesouhlasu sboru zástupců vlastníků pozemků  
přítomno : 27        pro : 2          zdržel se: 11        proti : 3         nehlasovali : 11  
Usnesení nebylo schváleno  
 
Bylo navrženo usnesení :  
ZMČ pověřuje p. Štědronského ke shromáždění konkrétních důvodů, které jsou nezbytné k řádnému projednání 
                         Plánu společných zařízení komplexní pozemkové úpravy na k.ú. Líšeň  
přítomno : 27           pro : 25           zdržel se: 1          proti : 1  
 
12. VII.5/12/2700 Věc : ZMČ Brno –Líšeň na svém 35.zasedání konaném dne 25.9.2014, pod bodem 14/35 
                                         usnesení souhlasilo s podáním žádosti MČ Brno – Líšeň u pořizovatele Územního 
plánu města Brna na zpracování Regulačního plánu lokality Kostelíček 
Nedílnou součástí Podnětu k pořízení regulačního plánu je Návrh zadání na vypracování regulačního plánu  
Kostelíček 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s návrhem zadání na vypracování regulačního plánu Kostelíček v katastrálním  
                 území Líšeň a pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň podpisem podnětu k pořízení regulačního  
                 plánu Kostelíček 
přítomno : 27          pro : 27  
 



13. VII.5/13/2700 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k nabytí pozemků p.č. 7511/5,7554/2,7554/3, 
                                 7627/2,7629/3 a 7607/2 v k.ú.Líšeň, z majetku fyzických osob ( LV 3260) do 
vlastnictví st.města Brna   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím pozemků p.č. 7511/5,7554/2,7554/3,7627/2,7629/3 a 7607/2  
                  v k.ú.Líšeň z majetku fyzických osob (LV3260) do vlastnictví statutárního města Brna 
                  (na LV 10001) 
přítomno : 27            pro : 27  

      
14. VII.5/14/2700 Věc : Předběžný návrh na pojmenování ulice Josefa Trávníčka s umístěním do  

                                oblasti Kostelíček po významném líšeňském občanovi panu PhDr. Josefu 
Trávníčkovi, nar. 23.05.1970, který zemřel dne 9.11.2014  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ předběžné souhlasí s pojmenováním ulice „ Josefa Trávníčka „ v oblasti  
                 „ Kostelíček „ po významném líšeňském občanovi, panu PhDr. Josefu Trávníčkovi 
přítomno : 27        pro: 27  

         
15. VII.5/15/2700 Věc : Návrh dohody o spolupráci při obhospodařování pozemků p.č. 4422/1, 

                                4422/244422/204 a 4422/266 v k.ú.Brno – Líšeň uzavíranou s panem Lukášem 
Sejkorou s podmínkou doložení souhlasů majetkového odboru MMB a odboru životního prostředí MMB  
s plánovanou výsadbou před podpisem dohody p.starostou 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 

16. VII.5/16/KCL Věc : Kulturní centrum Líšeň p.o. – projekt seniorského centra 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí projekt Kulturního centra Líšeň, RC Pastelka a Klubu seniorů v Líšni 
                  na vytvoření platformy pro spolupráci se seniory v Líšni a bere na vědomí zapojení Kulturního 
                 centra Líšeň, p.o. do tohoto projektu 
přítomno : 27          pro : 27 

       
17. VII.5/17/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 05/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 05/2015, kterým se nezvyšují výdaje a financování  
                  rozpočtu o 1.481 tis.Kč dle přílohy  a dále souhlasí se zařazením do rozpočtu na rok 2015 
                 nezapojenou část 10% HV z VHČ domy za rok 2014 ve výši 1 563 tis.Kč po projednání  
                 závěrečného účtu a účetní závěrky MČ Brno – Líšeň za rok 2014  
přítomno : 27         pro: 26            zdržel se : 1  
 

      17.A. VII.5/17.A/SML Věc : Zápis technického stavu objektů ZŠ a MŠ  
 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : ZMČ bere na vědomí zápis z prohlídek technického stavu objektů základních a mateřských škol 
     přítomno : 27           pro : 26             zdržel se : 1  
 
       

 
 
 

                   
 
 

    



 
 

 
 


